#### CONTEMPLATIO XXVII.

*Virgo Maria, AQUÆDUCTUS.*

1. Tu, sacraissima Virgo Maria, omni pietate plenissima, es quasi *Aquæductus exiens e paradiſo*. (*Ecli. xxiv, 41*.) Tu namque, Virgo Maria, ex-i-visti de dupli-Paradiso. Nam tanquam Aquæductus a Patre, qui est Paradiſus cœlestis, ex-i-visti per creationem, a quo nobis attulisti aquam vivam, id est Jesum Christum Filium tuum bene-

dictum Deum et hominem. Exi-visti, Virgo Maria, e Paradiſo terrestri, hoe est ab Ecclesiæ militante per mortem corporis directa in cœlum; velut quidam Aquæductus aquas misericordiarum et tribula-tionum totius generis humani illuc dueens, be-nedicto Filio tuo exponens, et pro eis intercedens.

2. Tu, benedicta Virgo Maria, es Aquæductus lon-gissimus, excellentia meritorum; nam vehementis desiderii fervore, devotionis puritate, et orationis assiduitate Fontem attiugis tam sublimem, cuius plenitudinem tanquam Aquæductus de corde Patris excipiens, nobis dedisti illum non prout est, sed prout eapere poteramus. Vere longissimus Aquæductus fuisti, cuius summitate aquarum quæ super cœlos sunt, Fontem potuisti attingere, ut haurires super angelos, et refunderes hominibus aquam vivam, id est fluenta gratiarum; quarum nondum norant homines Aquæductum.

3. Tu, glorioſissima Virgo Maria, es Aquæductus integrerrimus, per inviolatam fidem; mundissimus, per integritatem et omnimodam castitatem; occultus, per solitudinis dilectionem; concavus, per veram humilitatem; secundus, id est abundans aquis, per gratiarum plenitudinem; jucundus, per a-ternitatis desiderium et amorem; non plumbeus, sed magis aureus, per regiam nobilitatem et eximiam charitatem. Per hunc Aquæductum venit ad nos Christus oecultus in tuo utero virginali, ut mysterium diabolo celaret. Ad hoc venit, ut nos mun-daret, reficeret, et potaret aqua sapientiae salutaris (*Ecli. xv, 5*). Sicut per occultum aquæductum deducitur aqua ad necessaria civitatis, per hunc etiam aquæductum, quod de fonte superno hauris, Virgo Maria, assidue influis vinum compunctionis, lætitiae et devotionis in cellarium nostræ mentis. Tu, clementissima Virgo Maria, es ille Aquæductus, quem præcepit Holophernes incidi; quia per illum influebat fons quidam in civitatem Be-thulie, qui interpretatur *Domus doloris*. Tu igitur, Virgo Maria, pretiosissima fuisti velut Aquæductus in Ecclesiæ et fidelem animam derivans dona gratiarum, quæ diabolus incidere conatur, cum tuum auxilium nobis auferre nititur. Invidet autem non quoad te solum, sed quoad nos, et hoc maxime, quia es Aquæductus superior, quia per te derivatur ad nos gratia a Deo.

4. Ego vero, benignissima Virgo Maria, sum domus doloris, propter multitudinem peccatorum meorum, propter quæ aruit cor meum. Fluat igitur ad me miserrimum tua gratia, Virgo pia, qua seeundetur cor meum et irrigetur, ut fontem vivum æterna-liter apprehendam. Amen.

#### CONTEMPLATIO XXVIII.

*Virgo Maria, PISCINA.*

1. Piscina, quæ est aquarum collectio, tu es, excellentissima Virgo Maria, quia sicut piscina est collectio aquarum sine piscibus, sic tu, splendi-dissima Virgo Maria, es velut Piscina; quia in te fuit congregatio omnium aquarum, id est gra-

tiarum et scientiarum sine piscibus mundanarum curiositatum. Tu, speciosissima Virgo Maria, es illa Piscina probatica, in quam angelus Domini descendebat secundum tempus, et movebatur aqua, et sanabatur unus. (Joan. v, 3, 4.) Tempore enim Incarnationis, descendit Angelus magni Consilii in te, Virgo Maria; et mota est aqua, quoniam ad novam salutationem turbata fuisti, Virgo Maria; et sanatus est unus, id est quotquot crediderunt Deum trinum et unum, et uni, id est Christo, adhæserunt per fidem suæ Incarnationis. Et ideo de te cantatur intemerata Virgine Maria :

*Tu Piscina puritatis,  
Rore plena pietatis,  
In quam Deus majestatis,  
Voluit descendere.  
In quam reus et conversus,  
Si contritus est reversus,  
Se disponat, erit tersus  
A peccati vulnere.*

2. Tu, purissima Virgo Maria, Piscina es quinque porticus habens, id est quinque principalia genera misericordiae. Primum quod convertis errantes in via; secundum quod illuminas in tenebris ambulantes, cum sis Stella et Luna; tertium quod vivificas mortuos, cum sis Vena vitae, id est dilectionis; quartum quod spem infundis desperatis; ideo dicens : *In me est omnis spes vitae* (Eccli. xxiv, 25); quintum quod multis, quorum lata erat sententia, impetrasti ab altissimo Filio tuo spatium pœnitendi. O misericordissima Virgo Maria, in iis quinque porticibus jacebat multitudo languentium, cæcorum, claudorum qui dirigi, aridorum qui humectari desiderabant, et exspectabant aquæ motum, id est motum tuæ misericordiae, ut sanarentur a languoribus suorum peccatorum.

3. Sed, benignissima Virgo Maria, ego infirmus sum non solum triginta octo annos habens in infirmitate mea, imo etiam quinquaginta : et hæc infirmitas ad mortem est. Sum namque cæcus, viam salutis nolens aspicere; sum claudus, nolens per viam mandatorum Dei incedere; et sum aridus, non habens humorem alicujus devotionis aut contritionis. Multis infirmitatibus subjaceo peccatorum; et in hoc corruptissimo meo corpore jacet languens misera anima mea. Non invenio qui me languentem mittat in Piscinam, ut sanari possim; et, ut verius loquar, tantæ indurationis et rebellionis sum, quod frequentius invitatus ut intrarem, intrare distuli, maleus hanc miserabilem infirmitatem et periculosam sustinere. Aduja me, clementissima Virgo Maria, tuis sanctissimis intercessionibus, ut Piscinam intrem et sanitatem recipiam ab istis periculosis infirmitatibus peccatorum; moveatur aqua, id est tua misericordia, et veniat super me miserum, ut me sic dignetur curare ut vivere valeam in æternum. Amen.

## CONTEMPLATIO XXIX.

*Virgo Maria, Arca.*

1. Virgo Maria, tu Arca es fœderis Domini (Exod. xxv, 10), quia fœderasti nos Trinitati. Nam Patri attribuitur majestas, Filio sapientia, Spiritui sancto benignitas sive bonitas. Patrem offendamus per superbiam, Filium per insipientiam, Spiritum sanctum per malitiam; quæ omnia in primo peccato concurrerunt. Scilicet superbia, qua Adam voluit esse sicut Deus; insipientia, qua creditit fieri sicut Deus; malitia, qua contradixit ei quod præceperat Deus, vel consensit ei, quod prohibuerat Deus. Sed tu, beatissima Virgo Maria, Arca fœderis fuisti; nam per humilitatem reconciliasti nos Patri, quoniam ipse respexit humilitatem ancillæ suæ. (Luc. i, 48.) Filio nos univisti et junxisti, quoniam credendo, ipsum concepisti; et per te Spiritu sancto nos replevit, qui te implevit, ut de plenitudine tua omnes acciperemus gratiam pro gratia. Sic, glorioissima Virgo Maria, Arca fœderis es, quia per te Dei fœdus ad nos firmatum est; nam antequam fieret hæc Arca, id est tu, Virgo Maria, eramus inimici, et firmatum erat chaos magnum inter nos et Deum; ut qui vellent hinc transire ad eum non posset (Luc. xvi, 26); et ideo per te Virginem Mariam venit Dei Filius ad nos; factus est Emmanuel, id est Nobiscum Deus (Matth. i, 23), ut tam Filius quam tu, Mater inviolata, reduceres nos ad Patrem; et reduxistis, et sic fœdus sempiternum conclamatum est, scilicet pax hominibus bonæ voluntatis: quia Christus est pax nostra, qui fecit utraque unum (Ephes. ii, 14,) id est et quæ in cœlis, et quæ in terris: in se reconcilians ima summis.

2. Tu, piissima Virgo Maria, es Arca propitiationis, quia Mater es et Regina misericordiae: Mater illius et Filia qui est Pater misericordiarum, et Deus totius consolationis (II Cor. i, 3), et qui est propitiatio pro peccatis nostris. (I Joan. ii, 2.) Tu es, Virgo Maria, Arca propitiationis, quia tuis precibus, meritis et intercessionibus propitiatur Dominus omnibus iniquitatibus nostris: cum enim pro peccatoribus tuo benedicto Filio te semper opponas, nihil tibi potest negare tuus benedictus Filius, aut enim jubes Nato, aut oras Patrem, et semper exaudi mereris pro tua reverentia.

3. Tu, sancta Virgo Maria, es Arca Testamenti, de qua scribitur: *Apertum est templum Domini in cœlo, et visa est Arca Testamenti ejus in templo ejus.* (Apoc. xi, 19.) Et sicut arca dicitur ab arcano, sic tu, Virgo Maria, es Arca, id est secretum Dei, qui te Arcam clausit; clausit et nemo aperit. In hac Arca, id est in te Virgine Maria, Jesus Christus custoditus et celatus fuit diabolo et sæculi principibus; quia, *Si eum cognovissent, nunquam Dominum gloriae crucifixissent.* (I Cor. ii, 8.) Tu, Virgo Maria, es illa Arca, in qua sunt omnes the-

sauri sapientiae et scientiae Dei absconditi (*Coloss.* ii, 3), ideo de te canitur,

*Ave, dives Arca Christi,  
Quæ thesaurum effudisti  
Quo ditantur omnia.*

4. O clementissima Arca, pauper et egenus sum : communica mihi illum thesaurum indeficitem, ut anima mea ditetur in æternum. Amen.

### CONTEMPLATIO XXX.

*Virgo Maria, THRONUS.*

1. O dilectissima Virgo Maria, glorioissimus Filius tuus te humiliter vocavit, dicens : *Veni, Amica mea, et ponam in te thronum meum.* Tu, benedicta Virgo Maria, *Thronus nominaris* : quia, sicut thronus firmiter et apte est compactus; sicut tu, Virgo Maria, indissolubili internarum virtutum concatenatione compacta fuisti, quæ connexæ mutuo se roborabant. Haec sunt virginitas, simplicitas, sollicitudo, et omnes cardinales et theologicæ virtutes. In hoc *Throne*, Virgo Maria, Regem æternum, qui cum in forma Dei esset, exinanivit semetipsum (*Philipp.* ii, 7), in carne humiliatum per Incarnationem beatissima suscepisti, et in te hominis formam assumpsit, in qua judiciariam protestatem suscepit.

2. Tu, gloria Virgo Maria, es ille *Thronus grandis*, quem sibi fecit Salomon de ebore (*III Reg.* x, 18); ebur est os sine carne : sic tu, Virgo Maria, fuisti sine carne, id est sine vitijsitate aut concupiscentia carnali. Nam in carne præter carnem vixisti. Ebur est os sine pelle. Sic tu, Virgo Maria, fuisti sine pelle, quia nunquam gloriata fuisti in pellibus, id est in exterioribus. Nam gloriam mundi sprevisti cum suis oblectationibus. Ebur est os sine pilis; sic tu, Virgo piissima, fuisti sine pilis, id est sine superfluitatibus, per quos signantur fatui respectus, risus indiscreti, verba otiosa, tactus illiciti, discursus erronei; fuisti etiam sine pilis, id est superfluitate corporali, quia fuisti pauperrima. Ebur est siccum : sic tu, virtuosissima Virgo Maria, fuisti sicca; quia in tua sanctificatione, et Spiritus sancti superventione, qui ignis est, nihil relictum est humoris noxii, nihil caloris adusti ; nec de semine viri, sed mystico spiramine concepisti. Ebur est os durum : sic tu, constantissima Virgo Maria, dura fuisti ; quia es impenetrabilis omnibus jaculis inimici, et faciem tuam posuisti ut petram durissimam ad verbera, quæ patiebaris in benedicto Filio tuo flagellato. Ebur est os candidum. Sic tu, pretiosissima Virgo Maria, fuisti candida interius per humilitatem, innocentiam et puritatem ; et exterius per perfectam castitatem. Tu *Thronus* es *Salomonis*, sanctissima Virgo Maria, qui interpretatur *Pacificus* : quia ille Rex pacificus novem mensibus in te Throno beatissimo requievit. Ideo dicitur : *Thronus ejus, sicut dies cœli* (*Psal.* lxxxviii, 30), qui æterni sunt ; et qui incircumscriibilis

erat secundum divinitatem, in te sed sit, et circumscriptus evasit.

3. Accedam igitur ego miserabilis peccator, non ad tribunal judicis, sed ad *Thronum gratiæ*, id est ad te Virginem Mariam plenam gratiæ, ut gratiam inveniam in auxilio opportuno (*Hebr.* iv, 16); hic, te miserante ac intercedente, gratiam inveniam, et remissionem omnium peccatorum, et in futuro inveniam, te adjuvante, gloriam sempiternam. Amen.

### CONTEMPLATIO XXXI.

*Virgo Maria, THALAMUS.*

1. Thalamus, qui est locus nuptiarum, nominaris tu, sacratissima Virgo Maria, quia in utero tuo virginali, Dei Filius humanæ naturæ tanquam Sponsus Sponsæ absque fœditate et immunditia copulatus est. Thalamus tuus interior, Virgo Maria, est mens tua virginalis, quam tota sancta Trinitas inhabitavit. Thalamus tuus exterior est tuus uterus immaculatus, per quem venit Deus in mundum. Thalamus tuus superior est vita beata, in qua amplexata a Sponso tuo benedicto, resides æternaliter. Tu, Virgo Maria, es Thalamus pulchre dispositus, in quo sunt duo parietes sese e regione respiciente, scilicet virginitas et maternitas. Illic Thalamus habet profundum humilitatis, longum fidei, altum spei, et latum charitatis. Habet etiam ostium ab oriente, per quod ingressus est verus Oriens, qui nos visitavit ex alto. Fuit clausus ab aquilone, a quo panditur omne malum : quia nihil coquinatum aut nocivum in te potuit intrare. Fuit grandis ad suspicendum eum, qui replet cœlum et terram. Fuit excelsus, quia ab omni terrenitate remotissimus, et cœlo propinquissimus, multoq[ue] decore venustus : *Non enim fuit tale opus factum in universis regnis.* (*III Reg.* x, 20.) Tale, id est similis subtilitatis, similis admirationis, similis speciositatis, similis famositatis, similis fortitudinis, et similis sanctitatis gloriæ et honoris.

2. Fuit etiam hic Thalamus clausus et munitus tatu fortiter, quod leo rugiens ei nocere non potuit. Nec unam quidem rimulam invenire potuit, qua posset intropicere subtilis astutia inimici. Fuit iste Thalamus admirabilis ratione eorum quæ facta sunt in eo. Ibi enim facta est illa beatissima copula divinæ naturæ et humanæ. Factus est Leo, agnus ; Deus, homo ; Æternus, temporalis ; Antiquus dierum, puer ; Verbum, infans ; Immortalis, mortalis ; Immensus, parvulus ; Creator, creatura ; qui fecit hoc, quod factus est ; et qui primo fecerat hunc Thalamum, postea factus est in eodem Thalamo : quia homo natus est in te, et ipse fundavit te Altissimus (*Psal.* lxxxvi, 5) ; et processit ex te, tanquam Sponsus de Thalamo suo (*Psal.* xviii, 6). Fuit insuper mundus iste Thalamus, virginitatis decore, adornatus virtutibus diversis, quietus, quia nihil ibi fuit contradictionis inter carnem et spiritum ; nihil rebellionis inter rationem et sen-

sualitatem. Fuit aromaticus, quia repletus omnibus aromaticis speciebus, id est donis et virtutibus, ut toti Trinitati esset odoriferus.

3. O salutifera Virgo Maria, erubesco loqui de te, quia thalamum cordis habeo corruptissimum, et fœdissimum ob multitudinem peccatorum meorum : non sum dignus te nominare, de te loqui, aut cogitare. Sed compati mihi digneris orando pro me illum quem in sanctissimo tuo thalamo portasti, ut sic thalamum mentis meæ purgare a peccatis, et ornare virtutibus dignetur, et vitam ingrediar sempernam. Amen.

## CONTEMPLATIO XXXII.

*Virgo Maria, Domus.*

1. Domus es sumptuissima, Virgo Maria; Domus, inquam, quam sibi fecit verus Salomon, id est Christus Rex pacificus; quia *Sapientia adificavit sibi Domum.* (*Prov. ix, 1.*) Cujus fundamentum fuit suprema paupertas; quadratura fuit, timor, quia dictum fuit tibi : *Ne timeas, Maria* (*Luc. i, 50.*) desiderium, quia dixisti : *Fiat mihi secundum verbum tuum* (*Ibid. 58.*) dolor in Filii tui Passione, unde dictum est tibi : *Tuam ipsius animam pertransibit gladius* (*Luc. ii, 25.*) gaudium de tui benedicti Filii Resurrectione. Paries orientalis, fuit spes æternæ beatitudinis; occidentalis, fuit memoria mortis; meridionalis, temperantia in prosperis; aquilonaris, patientia in adversis. Profundum domus, fuit humilitas, longum, fidei perseverans firmitas, latum, charitas, altum spei proceritas, et excessus contemplationis. Tectum, patientia contra aeris intemperiem, et sicut donus est defensio a causatibus, ita tu protegis a temptationibus diaboli invisibilis, et a pluviis, id est a temptationibus carnis fere continuo spiritum impugnantibus. Ab his enim defendimur, quasi sub tegmine hujus Domus tuæ. Ostium hujus Domus Virgo piissima, fuit mentis obedientia. Per hoc ostium intravit ille verus Rex Salomon Jesus Christus benedictus Filius tuus in te.

2. Tu, beatissima Virgo Maria, es Domus orationis, de qua dicit benedictus Filius tuus : *Domus mea, scilicet tu, Virgo, Domus orationis est* (*Luc. xix, 46.*) quia tu, benignissima Virgo Maria, assidue oras pro populo Christiano. Tu, sanctissima Virgo Maria, es Domus continens medicinam, id est Christum contra morbos peccatorum, et arma virtutum contra carnem, mundum et diabolum; contines ergo arma humilitatis contra superbum diabolum; arma paupertatis contra cupidum mundum; et arma virginitatis contra lubricam carnem. Tu, Virgo Maria, es Domus speciosissima carentia omnis mali, et ornata omnis boni, et etiam ornata omnis virtutis interioris, et omnis bonæ operacionis exterioris.

3. O beatissima Virgo Maria, miserabilis domus mentis meæ ruinam minatur; quia quotidie per inimicos debellatur. Plena est spurciis diverso-

rum vitiorum, ignis validus ibi accensus est cupiditatis et lubricitatis. Sed, piissima Virgo Maria, confido et firmiter spero, quod in multitudine misericordiae tuæ introibo in *Domum tuam*, per veram fidem et dilectionem ad tuum Filium et ad te. Maxima siquidem misericordia est Dei, infundere gratiam diligendi te Matrem suam. Sic exoro, ut te diligam et Domum cœlestem possideam in æternum. Amen.

## CONTEMPLATIO XXXIII.

*Virgo Maria, Porta.*

1. O felix cœli Porta, felicissima Virgo Maria, tu es illa Porta, quæ respiciebat ad orientem (*Ezech. xl, 22.*) quæ erat clausa, et antequam tu, Virgo Maria, Porta fieres, eras quasi Murus continuus dividens inter nos et Deum; et ideo pauca aut nulla cominceria celerabantur angelorum et hominum. Sed postquam, tu, Virgo Maria, fuisti facta Porta, factum est admirabile commercium, et deinceps terrena fuerunt cœlestibus sociata. Eva fuit porta occidentalis, quæ fuit principium ortus nostri ad occasum et mortem; quia a muliere initium peccati factum est (*Eccli. xxv, 35.*) et per illam omnes moriuntur. Sed tu, superlaudabilis Virgo Maria, Porta fuisti orientalis: quia per te ingressus est in mundum verus Oriens, id est Christus; et per te nobis oritur gratia, et patet accessus ad verum Orientem, qui ortus est ex te. Tu etiam es principium ortus nostri ad vitam. Tu Porta cœli, quia per te cœli Rex venit in mundum. Ideo canitur de te : *Tu Regis alti Janua.*

2. Tu, clarissima Virgo Maria, Porta lucis es; quia per te verus Sol justitiae terram, id est Ecclesiam illustravit, et fidelem animam radiis gratiarum. Unde dicitur de te, *Porta lucis fulgida.* Eva siquidem fuit porta tenebrarum, quia per eam intraverunt tenebrae culpæ, et pœnæ, et totius misericordie. Nobis etiam Porta lucis es, benignissima Virgo Maria, quia per te egredimur ab illis tenebris, et ingredimur ad lucem, quæ est Christus; et ad lucem gratiæ, et virtutis, et meritorum, et beatitudinis æternæ. Et ideo de te Virgine Maria cantatur :

*Ave, lucis Janua,  
Portarum præcipua,  
Patens Regis gloriæ;  
Qui servavit veniens,  
Non confregit exiens,  
Portas pudicitiae.*

3. Ecce, speciosissima Virgo Maria, designata es per illam Portam templi, quæ dicebatur Speciosa, ad quam debemus sedere exemplo illius claudi quem sanavit ibi beatus Petrus, dicens ei, : *In nomine Jesu Christi Nazareni, surge et ambula.* (*Act. iii, 6.*) Hæc namque duo, benignissima Virgo Maria, summe sunt duo nobis necessaria, scilicet surgere a peccato, et ambulare de virtute in virtutem passibus fidei et bonorum operum; qui claudicamus a semitis nostris.

4. O largissima Virgo Maria, per portam Evæ frequenter ingressus sum, et ingredior omni die, tenebris vitiorum me involvens, et sic te Portam lucis et misericordiæ mihi clausi, et ejus ingressum mihi ipse prohibui. Nunc me sentio extra civitatem, et pluviae expositum, et lupiterum dentibus lacerandum. Aduja me, piissima Virgo Maria, aperi mihi januam pietatis et misericordiæ, ut introductus in eam ab omni malo perpetuo sim securus. Amen.

## CONTEMPLATIO XXXIV.

*Virgo Maria, FENESTRA.*

1. *Cœli Fenestra facta es, gloriosissima Virgo Maria; Fenestra, inquam, ferens Lucem, et Fenestra quasi ferens nos omnes.* Tu siquidem, benignissima Virgo Maria, tuis precibus, meritis et exemplis educis ab angustia et tenebris peccatorum in latitudinem et lucem virtutum, servientes tibi et tuos amatores. Et sicut, mediante fenestra, illustratur solari jubare domus interior: sic te aperiente os tuum ad orandum pro nobis, illuminantur conscientiæ nostræ gloriolum Saluatoris.

2. Tu, Virgo Maria, figurata es per fenestram crystallinam, quam fecit sibi Noe in area. Quia sicut crystallus rore humectata et soli subjecta incorrupta parit igniculum: sic tu, gloriosissima Virgo Maria, rore Spiritus sancti madefacta, salvo flore virginitatis, peperisti Christum, lumen Ecclesiæ. Ideo canitur de te :

*Sic crystallus fit humecta,  
Atque soli sic subjecta,  
Scintillat igniculum.  
Nec crystallus solvitur,  
Nec in partu frangitur.  
Pudoris signaculum.*

Per hanc fenestram transitum habuit columba (*Gen. viii, 8*), quæ cessationem indicavit diluvii; et tu cunctis Ecclesiæ fidelibus, quæ Area est, attulisti spem salutis. Tu, benedicta Virgo Maria, vitrea Fenestra es, illuminans totam Ecclesiam exemplo tuæ puritatis, quæ notatur in vitro: quia ad instar fenestræ vitrearæ, sine tuæ læsione integratæ, suscepisti in conceptu et emisisti in partu Solem justitiae; de quo canitur,

*Et solis radius intrat innoxius  
Fenestrum vitream: sic Dei Filius,  
Imo subtilius, aulam virgineam.*

3. Tu, beatissima Virgo Maria, figurata es per fenestras templi obliquas, id est arcuatas desuper: quarum exterioritas erat angustior propter tempestatum repulsionem, et interioritas diffusior propter luminis illustrationem. De te, benignissima Virgo Maria, canit sancta Mater Ecclesia,

*Intrent ut astra flebiles,  
Cœli Fenestra facta es.*

4. O clementissima Virgo Maria, ego miserabilis peccator, non audeo pulsare ad Ostium, quod

est Filius tuus benedictus, et ejus janitor est justitia: sed ad te Fenestram piissimam clamo, et ut inde eleemosynam accipiani, paupertatem meam notifico. Nuda est omnibus virtutibus anima mea, famelica cibi spiritualis, infirma et sauciata vulneribus peccatorum, ac spoliata armis spiritualibus. Sic enim nuda, famelica, infirma, sauciata, spoliata jacet, inimicis vallata, ad te Fenestram clamo; porrige eleemosynam, et si non de fereculis, saltem de micis quæ cadunt de mensa Domini. Id est, tribue aliqua fragmenta gratiarum, ut taliter vivens per gratiam, ad convivium cœlestis valeam pervenire. Amen.

## CONTEMPLATIO XXXV.

*Virgo Maria, SCALA.*

1. Illa Scala tu es, gratissima Virgo Maria, quam vidit Jacob, quæ stabat super terram, et cacumen ejus tangebat cœlos: et angeli descendebant et ascendebant per eam, et Deus erat innixus super scalam. (*Gen. xxviii, 12*.) Tu, gloriosissima Virgo Maria, fuisti Scala, cujus pes fuit paupertas, qua contempsisti omnia carnalia et mundana: cacumen fuit excelsa contemplatio usque ad cœlum, non solum aereum, sed etiam sidereum et empyreum; scilicet usque ad Sedentem in throno divinæ Majestatis; latera sunt virginitas et maternitas, quæ non facerent Scalam, nisi conjungerentur scalones, sive gradus, qui fuerunt fides, spes, charitas, puritas, voti firmitas, humilitas, obedientia, prudentia, modestia, misericordia, compassio, pietas, benignitas et ceteræ virtutes. Unde, sicut mediante scala, de alto descenditur ad imum, et ab imo ascendir ad summum; sic te mediante, Dei Filius benedictus descendit ad nos illectus humilitate tua, et ideo de te dicit sancta Mater Ecclesia: *Facta es, Maria, Scala cœlestis, per quam Deus descendit ad terram.* Per te autem, piissima Virgo Maria, nos misericorditer ascendimus in cœlum, qui per Eam cecidimus in miseriaram hujus mundi.

2. Tu, purissima Virgo Maria, Scala cœlestis es, tangens cœlum et per tuas sanctissimas orationes hauris aquam vivam superius de fonte vitæ, qui apud Deum est; et inde refunditur inferius misericorditer nobis miseris. Sicut illa Scala, scilicet Jacob, stans super terram, tangebat cœlum: sicut te mediante, terrena cœlestibus uniuntur. Per Scalam, Virgo benedicta, ascendebant et descendebant angeli, id est propter Scalam. Angelus enim descendit ad te visitandum et nova nuntiandum; quia missus est angelus Gabriel a Deo in civitatem Galilææ. (*Luc. i, 26*.) Angeli etiam ascendebant, sancta tua desideria, sanctas orationes, et pias locutiones Domino nuntiantes, quod est officium angelorum. Per hanc Scalam, id est per tuas preces et intercessiones piissimas, merita et exempla, ascendunt contemplando, et descendunt strenue operando. Et sicut tu, Virgo Maria bea-

tissima, innixa fuisti super dilectum tuum in Annuntiatione; sic et ipse in Incarnatione innixus fuit tibi. Et qui imitantur te in presenti, in morte ruunt ad amplexandum eum qui erat innixus Seulae, quasi tenens eis Sealam per gratiam, ne a servitio vel dilectione tua, impulsu vel tentatione aliqua corruant; et sicut juvas servientes tibi: sic negligentes et parvipendentes servitium tuum, de quorum numero me esse sentio, permittis cedere prius in peccatum, deinde in infernum.

3. Sed, Virgo piissima, sicut necesse est ascendentes scalam se tenere manibus et pedibus; sic fac me tenere pedibus, id est affectibus, ut te diligam: et manibus, id est operibus, ut quandiu vixero, operer tibi placita; et per te Sealam ascendam in cœlum, ibique maneam in æternum. Amen.

#### CONTEMPLATIO XXXVI.

*Virgo Maria, CIVITAS.*

1. Quam gloria dicta sunt de te, Civitas Dei. (*Psal. LXXXVI, 3.*) Tu, sanctissima Virgo Maria, es Civitas quam beatam dicunt omnes generationes (*Luc. i, 48.*), quæ nominaris Civitas quasi *civium unitas*, id est sensualitatis et rationis plena concordia. Cives hujus Civitatis sunt sanctæ cogitationes, devotæ affectiones, ferventia desideria; et hujusmodi cives regebantur consilio Spiritus sancti, quia cives sunt consilio regendi, et adversarii fugandi et fugiendi. Fuit igitur in te, sacratissima Virgo Maria, civium unitas, quia caro non concupiscebat adversus spiritum, neç spiritus adversus carnem (*Galat. v, 17.*): nec aliquid rebellionis aut contradictionis fuit in corpore tuo vel anima: et ideo summus Habitator in te pacifice est hospitatus, et ibi factus est in pace locus ejus (*Psal. LXXV, 3.*): et sic tu, Virgo sacratissima, Civitas sancta digna fuisti tanto Rege, tanto Pontifice, tanto Fundatore, et tanto Habitatore.

2. Fundamenta hujus Civitatis in montibus sanctis (*Psal. LXXXVI, 1.*) fuerunt, id est in patriarchis, prophetis et regibus, de quibus, Virgo Maria sanctissima, originem traxisti. Fundamentum etiam, Virgo Maria, fuit ipse Christus, qui est Lapis angularis (*Psal. cxvii, 22.*): qui te sustentavit in gratia et virtute. Murus civitatis fuit prudenter contra luxuriam, sobrietas contra gulam, paupertas contra avaritiam, fortitudo contra acediam, benignitas contra iram, charitas contra invidiam, et humilitas contra superbiam. Fuit murus defensionis tibi Christus, quia, si Dominus in circuitu populi sui, multo fortius in circuitu Matris sue. Murus fuit angelicæ custoditionis: quia *angelis suis mandavit de te, ut custodian te.* (*Psal. xc, 11.*) Fuit murus omnimodæ virtutis, quia virtutes muri sunt custodientes animam et munientes eam.

3. Fossum fuit profundum, paupertate, timore et humilitate; vacuum prosperitate mundana, dilatatum charitate, superius latum deside-

rii extensione, Civitatem circiens fortis defensione. Nam tale fossatum non timet incursions diaboli. O Civitas sanctissima, Civitas secura! Beatus qui in te habitat, qui in te vivit; quia in te est pax, pietas, et bonitas, virtus, lux, honestas, gaudium, laetitia, dulcedo, amor, concordia et nulla indigentia. Et sicut *letantum omnium habitatio est in te* (*Psal. LXXXVI, 7.*), o jucunda Civitas supra montem posita, ad illuminandum nos! qui te respicit oculo interiori, cognoscit mundi vanitatem, suam vilitatem, Dei bonitatem.

4. Sed ego impiissimus peccator hactenus non inspexi te, sed miseros oculos cordis mei clausi, ne viderem Dei bonitatem et meam fragilitatem. sed bene corde per vigili aspexi mundi vanitatem. O beatissima Civitas, Civitas refugii, suscipe me errantem, custodi me trementem, salva me ad te redenrem: ut ad Civitatem supremam Jerusalem perveniam, tuis meritis et intercessionibus benedictis. Amen.

#### CONTEMPLATIO XXXVII.

*Virgo Maria, TURRIS.*

1. Esto mihi, potentissima Virgo Maria, *Turris fortitudinis a facie inimici* (*Psal. lx, 4.*): quia tu, benignissima Virgo Maria, Turris nominaris propter altitudinem. Quia sicut turris altissima est, sic tu altissima fuisti et eminens propter contemplationem cœlestium et eminentiam scientiae de æternis, nam in cœlo mente conversabarum cum angelis, et cœlos attingebas stans in terra. Turris etiam rectitudinem habet; et tu, dignissima Virgo Maria, rectitudinem et dilectionem intentionis ad Deum semper habuisti, et rectitudinem justitiae; quia nunquam ad sinistram per adversa, et nunquam ad dexteram per prospera declinasti; nunquam retro reflexa fuisti ad mundana, nunquam aliqua tentatione inflexa. Turris habet fortitudinem; et tu, sanctissima Virgo Maria, fortis mulier fuisti, et tibi tota innitur Ecclesia militans, et per fortitudinem fidei, spei et charitatis, totam sustentas Ecclesiam; et tuis sanctis deprecationibus das lapso virtutem et robur multiplicas, sicut Turris munit et roborat existentes in ea.

2. Turris habet quadraturam, et aliquando rotunditatem: sic tu, benignissima Virgo Maria, quadraturam habuisti, quæ fides fuit integra, spes firma, charitas fervens, et una operatio perseverans. Et ista latera æqualia sunt: quia quantum quis credit, tantum sperat; quantum sperat, tantum diligit; quantum diligit, tantum operatur. Habuisti etiam rotunditatem: quia quemadmodum cœlestia corpora sunt rotunda, sicut est cœlum, sol, luna et stellæ, per quæ figuratur æternitas principio carens et sine, cuius appetitum et desiderium rotunditas figurat: hujusmodi appetitum et desiderium tu, dilectissima Virgo Maria, habuisti præ omnibus creaturis.

3. Turris est praesidium et est defensio habitan-

tium in civitate : sic tu, prudentissima Virgo Maria, es Præsidium et Defensio peccatorum, qui in cunctis necessitatibus et angustiis necesse habent ad Turrem inexpugnabilem confugere et dicere : *Sub tuum præsidium confugimus, sancta Dei Genitrix.* Tu es, piissima Virgo Maria, Turris defensio pauperes, humiles, et amatores pacis et concordiae. Tu, humillima Virgo Maria, es illa Turris, quam ædificavit Dominus in medio vineæ suæ (*Matth. xxi, 33*), id est ad defensionem totius Ecclesiæ catholicae, ne diriperentur racemi ejus, id est fideles vel fructus bonorum operum.

4. Sed, clementissima Virgo Maria, ego pravissimus peccator, dissipatus sum, et fructus operum meorum reductus est ad nihilum : quia in peccatis existens, operatus sum ea, et frequenter non recta intentione. Suscipe, Virgo pia, et introduc me in Turrim, hoc est in memoriam deprecationum tuarum, ut protectus a te, gloriam percipiam seculi pitem. Amen.

## CONTEMPLATIO XXXVIII.

*Beata Virgo, Murus.*

1. Muro tuo inexpugnabili circumceinge me (*Cant. viii, 10*), gloriosissima Virgo Maria, quia Murus nominaris. Murus namque dicitur, quia munit et tuerit interiora civitatis, ne ab hostibus diripiatur. Tu, sacratissima Virgo Maria, es Murus muniens Civitatem Dei, id est Ecclesiam catholicam, ne bona interna ejus, scilicet opera bona gratiae et virtutis diripiatur a dæmonibus, vel vitiis; et ne fideles Ecclesiæ ducantur a diabolo captivi in peccatum, vel infernum; aut ne spolientur armis et vestimentis virtutum. Tu, benedicta Virgo Maria, es Murus inexpugnabilis, qui non potest suffodi, perfodi, aut transcedi. Non potest suffodi, quia fundatus est super firmam Petram, id est Christum; non super arenam in terra per amorem terrenorum. Tu, beatissima Virgo Maria, Murus inexpugnabilis non potes perfodi, propter patientiae firmitatem, quam ostendisti in Passione benedicti Filii tui. Nec etiam potest transcedi, propter humilitatis altitudinem cœlos attingentem. Ideo inexpugnabilis Murus nominaris.

2. Tu, piissima Virgo Maria, es Murus firmissimus propter propositi servandæ virginitatis firmitatem. Tu Murus quantum ad virtutes quibus malis resistitur; Murus ad mala fortiter repellenda a te, et aliis, per fortitudinem et magnanimitatem. Tu Murus, deorsum infima non admittens. Tu Murus, ut sis alie in defensionem et conservationem. Tu Murus tantæ defensionis et firmitatis, quod super te ædificavit tota sancta Trinitas. Tu, speciosissima sancta Maria, es ille igneus Murus in circuitu Jerusalem, id est Ecclesiæ, de quo tu dicas cum Filio tuo benedicto : *Ero Murus igneus in circuitu ejus* (*Zachar. ii, 5*); quia tu Ignis appellaris, illuminans cœcos, calefaciens frigidos,

incurvans duros, desiccans humidos in terrenis et restringens fluidos ad peccandum.

3. Tu, amantissima Virgo Maria, es ille Murus aqueus propter abundantiam gratiarum, quando filii Israel transeuntibus mare Rubrum, aquæ erant pro muris a dextris et a sinistris. (*Exod. xiv, 29*.) Per has aquas significantur gratiae, quas habemus per te, quæ veros Israelitas, id est veros Christianos, videntes benedictum Filium tuum et te, fidem et dilectionem dupli muro custodis contra Ægyptios, id est dæmones et peccata, et ipsos Ægyptios interficiens et submergis.

4. Sed, piissima Virgo Maria, vilipendendo te, Murum fortissimum, me exposui ipsis Ægyptiis dæmonibus, ipsorum tentationes recipiendo voluntarie, et ad effectum perducendo. Pœnitet me, Virgo pia, sic egisse; sed non pœnitet ut debet. Aduja me per tuam misericordiam, eruendo me a fauibus eorum, et muni me tuo Muro inexpugnabili, in quo tutus ab hostibus maneam in æternum. Amen.

## CONTEMPLATIO XXXIX.

*Virgo Maria, Navis.*

1. In miserabilibus fluctibus et periculis mariis hujus mundi constituti sumus, beatissima Virgo Maria. Impugnamur quotidie principaliter a quatuor ventis temptationum. Ab oriente insufflat ventus superbiae, qui non permittit ut originem et nativitatem nostram videamus. Ab occidente impugnat nos ventus negligientiae, ut mortem nostram nobis propinquam, et incertam non cogitemus; neque vitam nostram, quæ ventus et funus est, emendemus. Ab austro flat ventus prosperitatis, desideriorum mundanorum et carnalium, longevam vitam nobis promittentium, ut de salute animæ ac de cœlestibus non cogitemus, neque de peccatis penitentiam agamus. Ab aquilone insufflat ventus adversitatis, nos inducens ad impatientiam, tristitiam, et desperationem, ad blasphemiam Dei et ad vindictam proximi. Inde insurgunt dæmones ventos diversos undique adducentes diversarum temptationum, malarum cogitationum, et consensuum, ac pravarum operationum. Et sic hinc inde agitati in hoc tempestuoso mari miserabiliter submergimur.

2. Sed tu, gloriosissima Virgo Maria, facta es Navis per quam possumus feliciter navigare per hoc mare, unde de te scribit Sapiens : *Facta est quasi Navis institoris de longe portans panem suum.* (*Prov. xxxi, 14*.) Tu, Virgo Maria, Navis facta es a divina Trinitate compaginata omnium virtutum firmitate, ac plenitudine omnium gratiarum, et omnium bonorum operum. Institor fuit Spiritus sanctus, qui te gubernavit et ornavit virtutibus pretiosis, scilicet auro sapientiae, argento eloquentiae, pomis odoriferis sanctæ opinionis, cibariis omnium Scripturarum, et mandatorum Dei, carnibus Agni immaculati, oleo misericordiae

et pietatis, sale discretionis, lacte benignitatis et doctrinæ, speciebus aromaticis omnium virtutum, igne divini amoris, operto tamen humilitatis cinere, lignis bone operationis. Et ad istas merces custodiendas fuit in te cor humile, spiritus mansuetus, mens tranquilla, verecunda frons, demissa supercilia, oculi columbini, auditus obediens, os taciturnum, labia sine morsu, lingua veridica, gustus moderatus, tactus promptus ad bona opera, modestus incessus, pedes prohibiti ab omni via mala, et sensualitas ex toto subiecta rationi. Tu, Virgo Maria, Navis, portasti Panem de longe; quia de cœlo venit Panis angelorum, et fuit coctus in elibano tui uteri virginalis igne Spiritus sancti, et secundo fuit coctus in ara crucis, ubi induruit per ignem Passionis : et sic fuit bis coctus, qui comedit navigantibus.

3. O Navis tutissima, sine qua nullus potest evadere pericula hujus maris! suscipe me, ne submergar impulsu tantorum ventorum qui undique me concurunt et impellunt, et velut arundinem agitant hinc et inde. Fac me in te per devotionem et dilectionem intrare, ut tute navigando per hoc mare, cum tranquillitate ad portum perveniam salutis. Amen.

#### CONTEMPLATIO XL.

*Virgo Maria, HORTUS CONCLUSUS.*

1. *Hortus conclusus* (*Cant. iv, 12*) es, beatissima Virgo Maria, conclusus namque et firmatus illa clavis veri David; qui claudit et nemo aperit. (*Apoc. iii, 7.*) Hac clavis firmavit cor tuum contra omnem concupiscentiam, quando inspiravit tibi votum et desiderium perpetuae virginitatis; aperuit etiam tibi intellectum ad credendum et affectum ad diligendum. Aperuit aurem tibi quando verba angelica audivisti, et prudenter cogitasti qualis esset illa salutatio (*Luc. i, 30*), id est quam nova, dulcis et admirabilis. Aperuit etiam cor tuum ad credendum verbis angelicis. Aperuit etiam cor tuum ad consensum exprimendum, et humiliiter exorandum, ut fieret quod tibi promitebatur, et ad gratias agendum de beneficiis perceptis, et ad totum attribuendum datori quando dixisti: *Fecisti magna, qui potens es.* (*Ibid. 49.*) Tu, pretiosa Virgo Maria, *Hortus es plantatus*: nam Deus Pater plantavit in te lignum vitae, id est Christum in Incarnatione, secus decursus aquarum nostræ mortalitatis, ut in te operaretur fecunditatem, et custodiret illæsam virginitatem.

2. Tu, gloriosa Virgo Maria, es hortus planus, et æqualis, ut facilius irrigari possis imbribus gratiarum. Planus etiam per mansuetudinem, humilitatem, simplicitatem et benignitatem; quarum virtutum merito, fluentis omnium gratiarum es irrigata et infusa. Tu, piissima Virgo Maria, es *Hortus aromaticus*, et flante austro, jugiter fluunt ad nos aromata tua. Austrum est spiratio Spiritus sancti, quo perflante hujusmodi *Hortum*, defluunt

ad nos aromata tuorum benefiorum. Tu, piissima Virgo Maria, es *Hortus humidus*, humectatus et madefactus omnium liquoribus gratiarum: quasi lignum transplantatum super aquas, quod ad humorem mittit radices suas; et non timebit cum venerit aestus.

3. Tu, speciosa Virgo Maria, es *Hortus umbrosus*: ad hoc enim obrumbavit tibi virtus Altissimi, in Filii Conceptione, ut tuis precibus, meritis et exemplis obumbras peccatoribus contra fervorem divinæ iracundiae, et æstum' cuiuslibet pravæ concupiscentiae. Tu, excellentissima Virgo Maria, *Hortus es mirabilis* super omnes, quia Virgo peperisti Deum. Fueristi mirabilis in flore, quæ retinuisti florem, fructum proferendo, nec propter fructum florem amisisti. Fueristi in fructu mirabilis, cuius fructus fuit Jesus Christus, qui ex te sola, et in te sola Matre conceptus est sine pruritu et foetore coitus.

4. Tu, sacratissima Virgo Maria, es *Hortus securus*, qui non patet malignantibus, id est dæmonibus et vitiis; ut inde violenter possint extrahere eos qui ad te configunt. Non enim est, qui de manu tua possit crux. Custodi me igitur, misericordissima Virgo Maria, a lauacis dæmonum et vitiorum: ut in te et per te *Hortum bonorum operum*, ad illum perveniam laetus, qui tribuit misericorditer gaudia sempiterna. Amen.

#### CONTEMPLATIO XLI.

*Virgo Maria, FLOS.*

4. O *Flos flororum*, speciosissima Virgo Maria! Tu *Flos mundissimus et odoriferus* in virginitate quoad carnem, in humilitate et devotione quoad animam, et in utroque quoad Divinitatis inhabitationem. Tu *Flos tenuis* in triplici substantia, scilicet corporali, per abstinentiam et carnis macerationem; spirituali scilicet in anima, per summam humilitatem; terrena, per voluntariam paupertatem. Tu *Flos tener es*, per mansuetudinem, per peccatorum compassionem, per dilectionem præcipuum. Tu *Flos speciosus*, id est omnimoda speciositate plenus, quia superlativa participes pulchritudinem omnium florum: quia quidquid pulchritudinis habent cæteri sancti in parte, habes tu, pretiosissima Virgo Maria, in toto. Tu *Flos concavus* per humilitatem; in haec autem concavitate, id est merito humilitatis tuae, quam respxit Deus, attulisti nobis mel divinitatis. Per humilitatem enim, et virginitatem placuisti Domino, sed per fidem concepisti: nam per aurem concepisti, id est per fidem auditorum a te, quia *fides ex auditu*. (*Rom. x, 17.*) Ideo *mel et lac sub lingua tua*. (*Cant. iv, 11.*)

2. Tu es *Flos vernalis*, et concepisti florem in tempore flororum, hoc est in vere. Unde ad te conceptoram Dei Filium dirigitur sermo: *Surge, prope, Amica mea, et veni: jam enim hiems transiit; flores apparuerunt in terra nostra. Ostende mihi faciem tuam; sonet vox tua in auribus meis.* (*Cant. iii,*

10-14.) Post hiemem namque, id est nivem, beatissima Virgo Maria, concepisti benedictum Filium tuum, et ostendisti faciem tuam, cum in voce angelii verecundata fuisti et turbata. Sonuit vox tua in auribus Domini, cum dixisti : *Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum.* (*Luc. 1, 58.*) Et in hoc verbo concepisti : in hac autem responsione melliflua, inæstimabiliter delectatus fuit Dominus ; et ideo sequitur : *Vox enim tua dulcis.* Conceptus etiam fuit Flos iste et nutritus in Nazareth, qui interpretatur *Flos.* Congruum enim fuit, Florem in Flore concipi, de Flore nasci, et in Flore nutriti, et in tempore florum, hoe est in vere nuntiari.

3. Tu, sanctissima Virgo Maria, es Flos lenis et suavis ad tangendum, lenitate et mansuetudine ; quæ maxime patet in advocatione peccantium. Revocas enim dulciter aversos a te, suscips hilariter revertentes ad te; et semper pro peccatoribus oras libenter ; et tibi supplicantibus das gratiam affluenter. Tu Flos levis peccati immunitate; fuisti namque sine pondere peccati, quod animam deprimit in gehennam. Fuisti etiam levis obedientiæ adimpletione. Tu es Flos tempora venustans; quia de te canitur : *Cujus vita inclita cunctas illustrat Ecclesias,* scilicet militantem et triumphantem. Tu, Virgo Maria, sicut Flos es, qui non visus spargit odorem ; et licet tu non videaris in præsenti intuitu corporali, spargin tamen odorem gratiarum et virtutum tuarum super nos.

4. O piissima Virgo Maria, sparge super me misericordia odorem gratiae tuæ, quo recreari valeam in æternum. Amen.

#### CONTEMPLATIO XLII.

*Virgo Maria, LILIUM.*

1. Mundissima Virgo Maria, benedictus Filius tuus de te dixit : *Sicut lilyum inter spinas, sic Amica mea inter filias.* (*Cant. 11, 2.*) Lilio te comparat ratione candoris, qui significat innocentiam et peccati immunitatem. Et sicut lilyum spinis, inter quas nascitur, præstantius est absque comparatione ; sic tu, Virgo Maria, Judæis, de quibus nata es. Et ideo de te canitur : *Sicut spina rosam, genuit Judæa Mariam.* Imo in tua comparatione spinæ reputantur animæ sanctæ et virtutes angelicæ. Et sicut lilyum candorem suum retinet inter spinas, et quanto magis ab illis pungitur, meliorem emittit odoris fragrantiam : sic, candidissima Virgo Maria, dum a nequam Judæis in Filio tuo benedicto pungebaris, semper retinuisti mentis innocentiam, et animi puritatem, non reddens malum pro malo, nec pro maledicto retribuens maledictum. Imo cuin tuam mentem pertransiisset gladius Passionis, et tota perpuncta fuisti, ut diceres : *Angustiae sunt mihi undique* (*Dan. XIII, 22*), tunc visa es dixisse ; *Cum esset Rex in accubitu suo, id est in humiliacione crucis, nardus mea dedit odorem suum* (*Cant. 1, 11*), scilicet patientiæ et virtutum; et compassio tui

cordis pro summo martyrio tibi reputatur. Et hoc secundum illa verba : *Sicut lilyum inter spinas, sic Amica mea inter filias.* Quasi dicat Filius tuus benedictus : Sicut ego, qui sum lilyum innocens inter spinas, id est Judæos, qui circumdederunt me sicut apes, et exarserunt igne iræ et odii adversum me, sicut ignis in spinis (*Psal. cxvii, 12*) : sic, Amica mea, id est tu, Virgo Maria, inter filias, id est inter Synagogam et gentilitatem, quæ me crucifixerunt; et animam Matris mee confixerunt, dílaceraverunt et compunxerunt.

2. Sicut lilyum totum quod habet odoris, fructus, et amoenitatis transmittit ad summum, et collocat in capite suo : sic tu, sanctissima Virgo Maria, divinæ Trinitati, quidquid boni habuisti, attribuisti, dicens : *Fecit mihi magna qui potens est.* (*Luc. 1, 49.*) Sicut lilyum dolores mitigat, et ardore exstinguit : sic tu, elementissima Virgo Maria, precibus tuis et exemplis nobis peccatoribus et miseris servis tuis, noxias refrenas et exstinguis concupiscentias, et mitigas dolores animæ, consolationes transfundendo in eam, ut tibi verissime dici possit : *Secundum multitudinem dolorum meorum in corde meo, consolationes tuæ, piissima Virgo Maria, latificareunt animam meam.* (*Psal. xciii, 19.*)

3. Sic igitur, Virgo Maria, a te peto, sic flagito, sic humiliter exoro, corde flebili deposito, ut me amaritudine dolorum et peccatorum plenum, consolari digneris, tuum Filium deprecando, ut peccata remittat, virtutes mihi tribuat, et in fine gloriam æternam. Amen.

#### CONTEMPLATIO XLIII

*Virgo Maria, ROSA.*

1. Tu Rosa aromaticæ es, purissima Virgo Maria, propter odorem unguentorum tuorum, id est tuaum virtutum. Tu Rosa rubicunda, per verecundiam virginalem, et per pulchritudinem naturalem ; quia *tota pulchra es, et macula non est in te.* (*Cant. iv, 7.*) De spina nascitur rosa non spinosa, et tu, sanctissima Virgo Maria, nata es de Judæis incredulis bene credula. Tu, Virgo Maria, Rosa es rubicunda per Dei et proximi charitatem ; nam igneus color designat charitatem. Rosa frigida es et tu, beatissima Virgo Maria, frigida es per exclusionem pravi amoris ; et quia omnibus tuis exemplis et meritis malarum concupiscentiarum fervorem refrigeras, maxime in servitoribus tuis. Rosa in granis est crocea ; sic et tu, Virgo Maria, affectu intimæ charitatis, quia tibi eura est de omnibus : quia dicas : *Testis est mihi Deus, quomodo vos omnes cupiam in visceribus Christi* (*Philipp. 1, 8*), filii mei benedicti. Rosa restringit ; et tu, Virgo Maria, restringis tuis orationibus flinxum cuiuslibet vitii. maxime in amatoribus tuis. Rosa est capitis confortativa ; sic tu, Virgo Maria, confortas caput, id est mentes peccatorum, qui ad te devote, et ad tuam misericordiam recurrunt. Rosa est oculorum clarificativa ; sic tu, Virgo Maria, clarifi-

cas oculum mentis dirigendo nos in viam mandatorum Dei.

2. Rosa est regina omnium florum, quia purpurei coloris est, et purpura regibus convenit; sic tu, piissima Virgo Maria, es Regina virginum et decus mulierum, sicut rosa florum; et ideo de te dieitur: *Ostende mihi faciem tuam, quia facies tua decora.* (*Cant. ii, 14.*) Rosa est omnium florum suavissima; sic tu, Virgo Maria, omnium mulierum et hominum es suavissima; ideo de te scribitur: « Quid ad Mariam trepidet accedere humana fragilitas? Nihil austерum in ea, nihil terribile: tota suavis est omnibus. » (D. Bernard. Serm. in *Signum magn.*) Rosa est omnium florum delicatissima ad olfaciendum; sic tu, Virgo Maria, quia dicitur de te: *Speciosa facta es, scilicet ad intundum, et suavis, scilicet ad tangendum et olfaciendum.* Rosa spinis adhæret, lieet omnino dissimilis; et tu, gloriosa Virgo Maria, peccatoribus, qui sunt spinæ, adhæres pietate et compassione, lieet omnino a peccato sis immunis. Rosa prius clausa, ad solis radium aperitur; sic etiam tu, beatissima Virgo Maria: nam cum vovendo virginitatem consensum omni conceptioni elausisses et generationi; Soli tamen justitiae aperuisti, cum intellexisti quod Filium Dei posses conciperet et parere, manens Virgo. Rosa antequam marcescat, carpitur; et tu, benignissima Virgo Maria, antequam benedicta caro tua putredine marcesceret, ad utriusque stolæ immortalitatem de mundo assumpta, ut pie creditur, fuisti.

3. O misericordissima Virgo Maria, Rosa fragrantissima, sentiam ego putridus et infectus odorem tuarum orationum, per quas mundari valeam ab omni infectione peccati, et fragrantiam virtutum redoleam, in praesenti per gratiam tuam, et in futuro gloriam obtineam sempiternam. Amen.

#### CONTEMPLATIO XLIV.

*Virgo Maria, VIOLA.*

1. *Flos campi* (*Cant. ii, 1*) tu nominaris, beatissima Virgo Maria; flos namque campi, qui proprie est viola, miri odoris dicitur. Tu vero, gloriosissima Virgo Maria, redolens et fragras propter multitudinem unguentorum tuorum, id est virtutum, et gratiarum tuarum, et charismatum, quæ redolent inter universos fidèles Christianos; et maxime inter tuos servitores devotos. Viola ante omnes flores apparens, serenitatem temporis venientem designat, quia nascitur, incipiente tempore vernali, de terra inulta: similiter tu, beatissima Virgo Maria, prima votum emisisti perpetuae virginitatis, et quasi in principio nascientis Ecclesiae apparuisti in tempore vernali; quando omnia e terra nascientia quodammodo renovantur: nam a te incepit reparatio mundi. Viola est flos parvulus et inclinis: sic tu, perpetua Virgo Maria, parvula fuisti per humilitatem, et inclinis per obedientiam. Viola terræ adhæret: sic tu, dulcissima Virgo Maria, terræ

adhæres, id est terrenis peccatoribus per compassionem, pietatem et affectum misericordie.

2. Viola subtilis et suavis odoris est: similiter tu, amoenissima Virgo Maria, subtilis et suavis es per suavem et redolentem opinionem Deum et angelos et homines delectantem. Viola temperata proprietatis est: sic tu, sanctissima Virgo Maria, temperata complexionis fuisti, per omnimodam modestiam: quia regebaris eum moderatione rationis. Viola ardore febrium refrigerat: sic tu, benignissima Virgo Maria, ardore vitiorum et quarumcunque temptationum hostilium refrigeras; incentiva fomitis domas; calorem iraeundiæ, avaritiae, ac cæterorum vitiorum tollis et aufers de cordibus tibi devote faintulantium.

3. Viola noxios et corruptos purgat humores: sic tu, Virgo Maria, malos humores, seilicet peccata, quæ corrumpunt animam, tuis sanctis orationibus et exemplis purgas et evallis a mentibus spiritualiter languentium infirmorum. Viola membrana desiccata et arida humectat: sic tu, piissima Virgo Maria, corda et membra arida et frigida tepore, pigritia et desidia, ad bene operandum humetas, et emollis ad exercitium honorum operum; et devotionis et charitatis pinguedinem subministras. Viola solidam radicem habet, et nihil aliud habet durum: radix solida tua, Virgo Maria, fuit fides, cuius solidissima constantia apparet in Passione benedicti Filii tui. Ex viola fit et componitur seyrupus violaceus, qui singulis ægritudinibus est medicinalis, ac summum et inastimabile pretium medicamentum. Tu, misericordissima Virgo Maria, ægros sanas, debiles juvas, sanos conservas, et ab omni infirmitate liberas.

4. Liberare me digneris, o piissima Virgo Maria, quoniam infirmus sum, et anima mea propinquæ est morti. Sana eam, ut tuo pio interventu, hic et in eternum vivat. Amen.

#### CONTEMPLATIO XLV.

*Virgo Maria, CEDRUS.*

1. Tu, excellentissima Virgo Maria, Cedrus appellaris; quia de te ipsa dieis: *Quasi cedrus exaltata sum.* (*Eceli. xxiv, 17.*) Nam cedrus arbor est procera, et eminentissima super omnes arbores, et dieitur rex arborum. Tuæ dignitati hoc competit, laudabilis Virgo Maria, quia Mater Dei facta fuisti, nec prius similem habuisti, nee in futurum habebis. Haec est singularis gloria tua, et excellens prærogativa. Cedrus est arbor annosa: sic etiam tu, benedicta Virgo Maria, quæ, lieet in exordio Novi Testamenti, et in conceputu benedicti Filii tui fueris juvenula, tamen in figuris Veteris Testamenti et prophetiis, quasi senex eras et annosa. Cedrus arbor est medulosa: similiter tu, Virgo Maria, per pinguedinem charitatis et ubertatem pietatis. Cedrus fuit materia templi constructi: sic tu, purissima Virgo Maria, materia templi fuisti,

scilicet corporis D̄ominici, de purissimo sanguine tuo fabricati manu sapientiae Dei, et operatione Spiritus sancti: in quo scilicet templo habitavit Divinitatis plenitudo corporaliter. (*Coloss.* 11, 9.) Ideo dicis: *Quasi cedrus, id est quasi Christi Mater.*

2. Sed quia *domum Dei decet sanctitudo* (*Psal.* xxii, 5), oportuit quod sine corruptione conceperes; quod competit cedro, quæ est imputribilis. Ideo excellis omnes mulieres, sicut cedrus omnes arbores. Cedrus magnas et profundas habet radices, et profundissime radicatur: sic tu, magnifica Virgo Maria, magnas radices habuisti, id est parentes, de quibus orta es secundum carnem, scilicet Abraham, Iesse, et ceteros, qui magni fuerunt in populo et coram Deo. Radices tuæ spiritales fuerunt excellentissimæ virtutes, quas omnes habuisti in superlativo. Radix enim humilitatis tuæ, sic in profundo radicata est, quod in immensum creverit, scilicet usque ad conceptionem Filii Dei, qui erat in sinu Patris.

3. Cedrus est præcipui odoris: similiter et tu, odorifera Virgo Maria, nam tui odoris suavitas non solum mundum circumquaque perfundit, sed etiam totam supernam Civitatem aspersit, usque ad nares Domini perveniens, usque ad illum, qui in sinu Patris exspectaverat et desideraverat hunc odorem; quia in aliquo angelorum talem non poterat invenire. Cedrus odore et succo fugat et extinguit serpentes: sic odor et succus tuarum virtutum, gratiarum et orationum, salutifera Virgo Maria, fugant dæmones et prædam auferunt ab eis, id est peccatores, quos ducunt captivos peccatis et vitiis. Succus etiam est pietas tua, Virgo Maria, quam nobis tribuis omni die.

4. Erue me, misericordissima Virgo Maria, ex manibus hostium, qui me multis peccatis ligatum conantur deducere ad infernum. Sentiam suavitatem odoris, scilicet gratiarum tuarum, quibus hic protectus, in fine ad gloriam perveniam sempiternam. Amen.

#### CONTEMPLATIO XLVI.

*Virgo Maria, PALMA.*

1. De te ipsa dicis, altissima Virgo Maria: *Quasi palma exaltata sum.* (*Eccli.* xxiv, 18.) Nam plenitudo sanctitatis in duobus consistit: unum est rei mutabilis contemptus, aliud est rei immutabilis affectus. Per ista duo, Virgo Maria sanctissima, meruisti sicut palma exaltari; quia corporalia perfecte contempsisti, et Deum perfecte amasti; quia sicut palma in altum crevisti per altissimam contemplationem et dilectionem. Palma figuram habet aspersorii aquæ benedictæ. Tu, Virgo Maria beatissima, aspersorium fuisti repletum aquis gratiæ Spiritus sancti. Hoc est, aspersorium apprehendit, id est te, Jesus Christus Sacerdos secundum ordinem Melchisedech, quia in te semen Abrahæ apprehendit; et prædicta aqua aspersorium implens,

populum undique aspersit, sicut promiserat: *Efundam super vos aquam mundam* (*Ezechiel.* xxxvi, 25), quia de plenitudine ejus omnes accepimus. Palma amarissima est in radice, sed dulcissima est in fructu: similiter tu, gloriissima Virgo Maria, amarissima fuisti in radice Iudeorum, quæ Deo suo erat gens amarissima, sed fructus tui uteri virginalis, scilicet benedictus Filius tuus, fuit nobis dulcissimus in amaritudinibus peccatorum nostrorum dulcorandis.

2. Palma est arbor victoriosa et designat victoriam; similiter tu, potentissima Virgo Maria, victoriosissima fuisti: quia mundum panpertare, carnem virginitatem, et diabolum vici humilitate. Pro nobis etiam pugnas quotidie contra hostes invisibles, et tuo adjutorio de ipsis triumphamus; nam ante te nunquam apparuit victoria, sed omnes tanquam devicti in carcerem trudebantur. Tuus etiam uterus virginalis fuit arbor victoriae, ex quo processit propugnator noster ad salvandum. Palma inferius est aspera, et contemptibilis, et rugosa: sic tu, Virgo Maria, in hoc mundo fuisti humiliata, et aspera in abstinentia vitae, et multas sustinuisti asperitates et miserias, tribulationes et contemptus, præsertim in benedicti Filii tui acerbissima Passione. Palma inferius angustatur, et superius dilatatur: sic etiam, deifica Virgo Maria, angusta fuisti inferius, et stricta circa poenas corporis, et contemptum mundanorum; sed superius dilatata et ampliata fuisti, in his quæ pertinent ad animam, et ad dilectionem Dei et proximi. Tuus intellectus dilatabatur æterna cogitando, affectus ea amando; et de bonis proximi congaudendo, et de malis compatiendo, dicendo semper: *Meditatio cordis mei, in conspectu Domini* (*Psal.* xviii, 15), et *Omnis desiderium meum ante eum.* (*Psal.* xxxvii, 10.)

3. Sed, clementissima Virgo Maria, ego nefandissimus peccator diffusus sum, et largus inferius per inclinationem et appetitum inordinatum et voluntarium ad terrena et carnalia, et restrictus superius de cœlestibus ac salute animæ meæ modice cogitando. Adujare me digneris, piissima Virgo Maria, ut oppositum operando, cor meum ab inferis suspensum dilatetur, et elevetur ad superna, quæ in fine possideat per infinita sæcula sæculorum. Amen.

#### CONTEMPLATIO XLVII.

*Beata Virgo, CYPRESSUS.*

1. *Quasi cypressus in monte Sion* (*Eccli.* xxiv, 17), beatissima Virgo Maria, nominaris. Cypressus namque arbor medicinalis est, et medetur corporibus: similiter tu, piissima Virgo Maria, medicinalis es, quia genuisti salutem animalium fidelium, scilicet Jesum Christum Filium tuum benedictum, qui est Medicus vulnerum nostrorum: quia ipse intima charitate motus languores nostros tulit super lignum crucis. Cypressus proprietatis est calidæ: sic tu, gloriissima Virgo Maria, es com-

plexione calida per dilectionem, quia Filium tuum benedictum cordialiter diligis, et creaturas propter eum. Cypressus est arbor recta: sic tu, benignissima Virgo Maria, recta fuisti, non declinando ad dexteram prosperitatis, neque ad sinistram adversitatis. Recta etiam fuisti, quia nunquam inclinata fuisti per amorem mundanum, vel aliquod peccatum. Recta insuper fuisti per paupertatem, quae est rectitudine animæ quia divitiae faciunt hominem tortuosum.

2. Cypressus membra mollia indurat et confirmat: sic tu, dulcissima Virgo Maria, corda mollia ad peccandum induras et confortas, ne peccent: ideo clamamus quotidie ad te: *Succurre miseris, iuva pusillanimes.* Cypressus nullo impulsu, nulla vetustate comam deponit: sic tu, prudentissima Virgo Maria, nullo impulsu alicuius temptationis, comam quæ ornat caput, id est virtutes ornantes animam, depositisti, sed totum Christo capiti tuo attribuisti: quia te non extulit felicitas, nec depresso afflxit. Cypressus durum habet fructum: sic fructus tui uteri virginalis, sacratissima Virgo Maria, est durus in sacramento indigne recipientibus; quia tales ipsum sumunt ad judicium et condemnationem. Cypressus ramos suos colligit per rotundum, et elevat sursum: sic tu, benedicta Virgo Maria, ramos tuarum virtutum et gratiarum non dispergis hinc inde per vanitatem, sed ad tuum sublime, quod est Deus, semper colligere voluisti. Cypressus fluxum sanguinis restringit: sic tu, beatissima Virgo Maria, fluxum vitiorum et peccatorum clementer restrinxisti, et restringis quotidie intercessionibus et orationibus tuis sanctissimis.